EPITAPHIUM THEUDECHILDAE REGINAE

F4_25 v.1 Quamvis aetatis senio jam flecteret annos
 2 multorumque tamen spes cito rapta fuit.
 3 Si precibus possint naturae debita flecti,
 4 plebs ageret lacrimis hanc superesse sibi.
 5 Gaudia quanta inopum tumulto sunt clausa sub isto
 6 votaue quot populis abstulit una dies !
 7 Inclita nobilitas genitali luce coruscans,
 8 hic properante die Theudechilde jacet.
 9 Cui frater, genitor, conjux, avus atque priores
 10 culmine succiduo regius ordo fuit.
 11 Orfanus, exul, egens, viduae nudaeque jacentes
 12 matrem, escam, tegmen hic sepelisse dolent.
 13 Unica res placuit cumulo mercedis opimae,
 14 antea cuncta dedit quam peteretur opem,
 15 occultans sua dona suis neu forte vetarent,
 16 sed quae clausa dedit, iudice teste docet,
 17 templorum Domini cultrix, pia munera praebens,
 18 hoc proprium reputans quicquid habebat inops.
 19 Una mori sors est et terrae reddere terram :
 20 felix cui meritis stat sine fine dies !
 21 Actibus his instans, aeterna in luce relata,
 22 ter quino lustro vixit in orbe decus.

EPITAPHIUM VILITHUTAE

F4_26 v.1 Omne bonum velox fugitivaque gaudia mundi,
 2 monstrantur terris et cito lapsa ruunt.
 3 Ut dolor adquirat vires, cum perdit amantem,
 4 ante placere facit, durius inde premit.
 5 Heu lacrimae rerum, heu sors inimica virorum,
 6 cur placitura facis quae dolitura rapis ?
 7 Vilithute decens, Dagaulfi cara jugalis,
 8 conjugis amplexu dissociata jacet.
 9 Corpore juncta toro, plus pectore nexa marito,
 10 lucis in occasu vincula rupit amor.
 11 Tempora cui poterant adhuc in flore manere,
 12 principium vitae finis acerbus habet.
 13 Sanguine nobilium generata Parisius urbe,
 14 Romana studio, barbara prole fuit.
 15 Ingenium mitem torva de gente trahebat,
 16 vincere naturam gloria major erat.
 17 Numquam maesta manens, vultu nova gaudia portans,

18 nubila fronte fugans corde serena fuit.
19 Fudit ab ore jubar species redimita decore
20 protulit et radios forma venusta suos.
21 Stirpe sua reliquas superavit pulchra puellas
22 et rosea facie lactea colla tulit.
23 Splendida conspectu meliori pectore fulsit,
24 digna micans animo nec pietate minor.
25 Cui quamvis nullus hac in regione propinquus,
26 obsequio facta est omnibus una parens,
27 divinis intenta bonis, alimenta ministrans,
28 qua mercede magis se satiasse videt.
29 Haec data post obitum faciunt quoque vivere functam,
30 forma perit hominum, nam benefacta manent.
31 Corpora pulvis erunt et mens pia floret in aevo,
32 omnia praetereunt praeter amare Deum.
33 Orfana tunc aviae studiis adolevit opimae
34 inque loco natae neptis adulta fuit.
35 Tertius a decimo ut hanc primum acceperat annus,
36 traditur optato consociata viro
37 nobilitas in gente sua cui celsa refulsit
38 atque suis meritis additur alter honor.
39 Dulcis, ovans, alacris, studiis ornata juvenus,
40 quod natura nequit littera prompta dedit.
41 Tres meruere tamen juncti superesse per annos
42 conjugioque suo corde ligante frui.
43 Ambo pares animo, voto, spe, moribus, actu
44 certantesque sibi mente, decore, fide.
45 Tempore jam certo est enixa puerpera prolem,
46 damno feta suo quae pariendo perit.
47 Abripuit teneram subito mors invida formam,
48 annos quippe duos, lustra gerendo tria.
49 Sic animam generans anima spoliatur et ipsa
50 spem peperit luci luce negante sibi.
51 Exemplum sed triste dedit fetura parenti,
52 unde redire solet, deficit inde genus.
53 Tertius esse pater cupiens, heu, solus habetur,
54 crescere quo numerus debuit, ecce cadit.
55 Nam partus cum matre perit, nascendo sepultus,
56 nil vitale trahens, natus in ore necis.
57 Plus fuerant soli, si tunc sine prole fuissent,
58 addita posteritas abstulit id quod erat.
59 Infaustis votis genitus de funere matris
60 et genetrix nato mortis origo fuit.
61 Alter in alterius letali sorte pependit
62 inque vicem sibi mox ambo dedere necem.
63 Sed sensit graviora dolens pater atque maritus
64 qui gemit uno obitu se sepelisse duos.
65 Pro vixdum genito lacrimas jam solvit humato,
66 vidit quod fleret, non quod haberet amor.
67 Tristitiae cumulum tribuit cui rapta jugalis,
68 dans longas lacrimas tempore nupta brevi.
69 Consultum tamen illud habet de conjuge conjux,
70 huic quia mercedis non vacuatur opus.
71 Nam quod ad ornatum potuit muliebri videri,
72 ecclesiis prompte pauperibusque dedit.
73 Hic nulla ex illis rebus peritura reliquit,
74 ut modo praemissas dives haberet opes.
75 Quam bene distribuens sine se sua noluit esse !